認購價為每股認購股份0.10港元，較：

(a) 股份於緊接二零一九年七月十九日（即認購協議當日）下午三時零三分短暫停牌前在聯交
所所報收市價每股0.1230港元折讓約18.7%；及

(b) 股份於過去連續五個交易日（包括最後交易日）於聯交所所報平均收市價每股0.1198港元
折讓約16.5%。

於最後交易日股份的收市價為0.113港元。

經計及認購事項的估計開支約80,000港元，本公司各認購股份的價格淨額估計約為0.0999港
元。認購價是由本公司及認購方經參考 (i)近期股份市價及當前市況；及 (ii)本公司的財務狀
況後，經公平磋商釐定。董事認為認購價屬公平合理。

一般資料

一般授權

認購股份將透過本公司於二零一九年六月二十八日（於該日期的已發行股份總數為
6,398,998,360股）舉行的股東週年大會上通過股東決議案，根據授予董事以配發、發行及處
置股份的一般授權配發及發行認購股份。於本公告日，董事會並無運用上述一般授權及根據
一般授權可供發行的股份數目為1,279,799,672股。將予配發及發行的1,279,799,672股認購股
份將運用100.0%上述一般授權。由於認購股份將根據一般授權發行，認購事項不須取得股東
批准。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

認購事項的理由

透過訂立認購協議，本集團可籌集資金作為其一般營運資金，並進一步加強其財務狀況。

— 5 —

所得款項淨額用途

認購事項的所得款項總額約為127,980,000港元。於扣除相關開支後，認購事項的估計所得款
項淨額將約為127,900,000港元。認購事項的估計所得款項淨額計劃用作本集團的一般營運資
金，詳情載列如下。

認購事項所得款項淨額之計劃用途詳情如下：

所得款項淨額建議用途 預計使用時間表 金額
（港元）

償還本集團銀行借貸的利息 二零一九年八月至二零一九年九月 31,000,000
本集團的日常行政及營運開支 二零一九年八月 62,500,000
償還本集團中國附屬公司的貿易及
其他應付款項

二零一九年八月 20,000,000

採購玉米和其他一般營運資金 二零一九年八月至二零一九年九月 14,400,000

本公司於過去12個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月並無進行任何集資活動。

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司擁有6,398,998,360股已發行股份。下表載列 (i)於本公告日期；及 (ii)
緊隨認購完成後本公司的股權架構（假設於本公告日期及認購完成日期之間本公司的已發行
股本並無發生變動，惟配發及發行認購股份除外）。

*　僅供識別

— 6 —

股東名稱 於本公告日期 緊隨認購完成後
股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約）

關連人士
— 現代農業產業投資有限公司
（附註1） 3,135,509,196 49.0 3,135,509,196 40.8

— 孔展鵬（附註2） 260,176,000 4.1 260,176,000 3.4
— 認購方 — — 1,279,799,672 16.7

公眾股東
— 公眾股東 3,003,313,164 46.9 3,003,313,164 39.1

總計： 6,398,998,360 100 7,678,798,032 100

附註：

1. Modern Agricultural Industry Investment Limited（現代農業產業投資有限公司 *）（「現代農業」）的所有已
發行股本由現代農業產業投資控股有限公司（「現代農業控股」）持有，換言之其由吉林省現代農業產業投
資基金（有限合夥）（「PRC LLP」）全資擁有。PRC LLP的唯一一般合夥人為吉林省現代農業產業基金有
限公司（「GP」）。於本公告日期，PRC LLP投資資本的20.0%由吉林省農業投資集團有限公司（「農投」）
擁有，而有關PRC LLP投資資本的另外40.0%由吉林省交通投資集團有限公司（「交投」）控制的一家公司
轉讓予農投的事項尚待完成。誠如本公司於二零一七年三月二日宣佈，於完成前的過渡期間，有關PRC
LLP投資資本的40.0%將由農投管理。就此，鑑於農投對PRC LLP的控制權，農投成為本公司間接控股
股東。農投由吉林省人民政府國有資產監督管理委員會（「吉林省國資委」）控制。現代農業、現代農業控
股、PRC LLP、GP、交投、農投及吉林省國資委被視為於本公司持有的權益中擁有權益。

2. 自二零一八年十二月三十一日起，孔展鵬先生辭任大成糖業控股有限公司（本公司附屬公司，由本公司
擁有其約64.04%權益 )的執行董事，並因此根據上市規則第14A章被視為本公司的關連人士。

由於認購協議未必會完成，故謹請本公司股東及潛在投資者於買賣股份時審慎行事。